
 

Nё rast se dёshironi tё merrni pjesё nё 

programin edukativ, ju lutemi, tё dёrgoni 

fletёparaqitjen e plotёsuar, nё Qendrёn 

Andragogjike tё Republikёs sё Sllovenisё 

(ACS), Shmartinska 134a, 1000 Lublanё, apo 

sё pari na thirrni nё telefon, e gjithashtu ju 

mund tё paraqiteni edhe nёpёrmes postёs 

tonё elektronike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTET , INFORMATAT: 

 

Dr. Natalija Vreçer, tel.: (01) 5842-580, 051 

221932, fax. 5842550. 

natalija.vrecer@acs.si 

Mag. Ester Mozhina, tel.: (01) 5842591, 051 

324564 

ester.mozina@acs.si 

 

Ku gjindemi:  Qendra Andragogjike e 

Republikёs sё Slovenisё (ACS), Shmartinska 

134a, Lublanё, kati i 2.. Tek ne mund tё vini 

me autobusёt urban 2,7,12, 27 (pranё BTC-

sё). 

 

 

 

 

 

Keni migruar nё Slloveni dhe dёshironi tё 

integroheni nё shoqёrinё sllovene?  

Jeni tё ftuar, tё merrni pjesё nё programin 

edukativ pa pagesё, pёr emigrantё. 

 

INTEGRIMI FILLESTAR I EMIGRANTËVE 

                       (IFM) 

 

(pёr tё  gjithё  emigrantёt pa marrё  

parasysh statusin e qёndrimit: pёr leje tё 

pёrhershme tё qёndrimit, pёr leje tё 

pёrkohshme tё qёndrimit apo ende pa 

status tё qёndrimit) 

                          kursi 40 orёsh 

Fillimi: 22. 2. 2010 nё ora 18.00 (mbledhja 

hyrёse) nё Qendrёn Andragogjike tё 

Republikёs sё Sllovenisё  (QAS), 

Shmartinska 134a, Lublanё, kati i 2., 

dhoma seminarike 202) 

 

 

 



Programin edukativ IFM do ta mbajnё  

sllovenistet dr. Ina Ferbezhar dhe 

dr. Natasha Pirih-Svetina 

 

Programi do tё zgjasё 2-4 orё nё javё. Dita 

dhe ora e saktё e mbajtjes do tё bёhet sipas 

marrёveshjes me ju  nё mbledhjen hyrёse  

mё 22. 2. 2010, nё orёn 18. 

 

Programi edukativ do tё mbahet  nё 

Qendrёn Andragogjike tё Republikёs sё 

Sllovenisё  (QAS), Shmartinska 134a, 

Lublanё, kati i 2.  

 

Programi edukativ ёshtё pa pagesё. Pas 

pёrfundimit tё programit edukativ ju do tё 

merrni certifikatin mbi pjesёmarrje (e 

dёshiruar ёshtё pjesёmarrja sё paku 80%).  

 

Programi edukativ Integrimi fillestar i 

emigrantёve do t'ju mujndёsojё integrim 

mё tё mirё nё shoqёrinё sllovene, sepse 

kёtu do tё njoftoheni me temat, tё cilat do 

t'ju ndihmojnё nё kёrkimin e punёs, 

mbajtjen e vendit tё punёs si dhe do t'i  

pёrmirёsoni njohuritё e gjuhёs sllovene, qё 

ёshtё parakusht pёr njё integrim tё 

suksesshёm. Gjatё mёsimit tё gjuhёs 

sllovene programi edukativ IFM vёmendje 

tё posaqme i kushton fjalorit tё lidhur me 

vendin e punёs. 

 
PËRMBAJTJA E PROGRAMIT EDUKATIV 

 

              I.  HYRJE NË EDUKIM 

 
               II. TREGU I PUNËS DHE VENDI I PUNËS 

1. KËRKIMI I PUNËS DHE SHKRUARJA  

LUTJEVE PËR PUNË, SHKRIMI I CV-sё 

PLOTËSIMI I FORMULARËVE 

2. TË DREJTAT NË VENDIN E PUNËS 

3. KUPTIMI I KONTRATËS MBI PUNËN 

4. KUPTIMI I UDHËZIMEVE             

    
               III. SHËNDETI DHE SIGURIMI SOCIAL 
                          1. SHËNDETI 

                          2. SIGURIMI SOCIAL 

 

               III. TË MËSUARIT GJITHJETËSOR 
1. MUNDËSIA PËR EDUKIM DHE AFTËSIM I 

MËTUTJESHËM 

2. KËSHILLI M MBI EDUKIMIN DHE 

AFTËSIMIN  

3. EDUKIMI PARAPRAK,DITURIA DHE 

SHKATHTËSITË, PRANIMI I DITURISË 

DHE KUALIFIKIMEVE 

          

               IV. FAMILJA DHE BANIMI 
1. BASHKIMI I FAMILJES 

2. SHKOLLIMI I FËMIJËVE DHE EDUKIMI I 

ANËTARËVE TË  FAMILJES 

3. BANIMI DHE  KUSHTET E BANIMIT SI 

DHE ZGJIDHJA E PROBLEMIT TË 

BANIMIT   

        

 

 

 

FLETËPARAQITJE 

 

Emri:_______________________________ 

 

Mbiemri:____________________________ 

 

Adresa 

(rruga):________________________ 

 

Vendi:___________________________ 

 

Telefoni:___________________________ 

 

Telefoni mobil:_______________________ 

 

Gjinia:______________________________ 

 

Nacionaliteti:_________________________ 

 

Edukimi:___________________________ 

 

Data:______________________________ 

 

Nёnshkrimi:__________________________ 

 

 

 

 


